

15 listopada 2024



Z posiedzeń komisji Sejmiku Województwa

W piątek 15 listopada br. w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego obradowała Komisja Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa, posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu zorganizowane zostało w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach. Radni województwa dyskutowali m.in. o projektach uchwał dotyczących powierzenia zadań organizacji transportu publicznego samorządowi sąsiadującego województwa, wniesienia wkładu pieniężnego do spółki Uzdrowisko S.A. na pokrycie nowych akcji, przyjęcia do realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2025 r.

Posiedzeniu **Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku** przewodniczył radny Łukasz Jabłoński. Członkowie komisji dyskutowali nad tekstem uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej (w wysokości 300 tysięcy zł) dla Miasta Kielce z przeznaczeniem na realizację zadania pn. Budowa pomnika Władysława Buszkowskiego wraz z zagospodarowaniem terenu. Dotyczy to idei budowy na wydzielonej działce – na terenie po dawnym “szpitaliku dziecięcym” w Kielcach – pomnika upamiętniającego patrona placówki, doktora, założyciela szpitala, członka Legionów Polskich, członka Rady Miejskiej w Kielcach. Tematem, który zajął uwagę radnych był projekt uchwały Sejmiku w sprawie udzielenia

pomocy finansowej (ok. 657 tysięcy zł) dla Gminy Starachowice na zadanie pn.: „Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla realizacji zadania pn.: Rozbudowa ulicy Radomskiej i alei Armii Krajowej w Starachowicach”. Radni pochyłili się także nad propozycją udzielenia pomocy finansowej dla gminy Staszów (30 tysięcy zł) z przeznaczeniem na dofinansowanie monografii pt. „Staszów - 500 lat tradycji - Dzieje miasta”. To wydawnictwo przygotowywane w ramach promocji województwa świętokrzyskiego przyczyni się do zwiększenia zainteresowania turystów i badaczy naszym regionem, promując jego unikalne dziedzictwo. Ukazując bogactwo historyczne i kulturalne Staszowa pozwala do dalszego odkrywania regionu świętokrzyskiego. Wydanie tej wyjątkowej publikacji stanie się trwałym świadectwem naszej historii dla przyszłych pokoleń.

Komisja zaopiniowała także projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Województwo Świętokrzyskie do Spółki „Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A. z siedzibą w Busku-Zdroju wkładu pieniężnego w wysokości 4 mln zł na pokrycie nowych akcji, obejmowanych w podwyższonym kapitale zakładowym tej Spółki. Środki te Uzdrowisko Busko-Zdrój zamierza przeznaczyć na zadania związane z działalnością leczniczą. Dotyczy to m.in. realizowanej inwestycji pn. „Nadbudowa i przebudowa budynku Sanatorium Obłęgorek”, której koszt przekroczy zaplanowane wcześniej środki finansowe. Komisja opiniowała projekt uchwały Sejmiku dotyczący powierzenia Województwu Łódzkiemu zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego w transporcie kolejowym na linii komunikacyjnej Kielce Główne - Skarżysko-Kamienna - gr. województwa - Łódź Fabryczna na odcinku od Kielce Główne - Skarżysko-Kamienna do granicy województwa świętokrzyskiego i przyjęcia od Województwa Łódzkiego zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego w transporcie kolejowym na linii komunikacyjnej Łódź Fabryczna - gr. województwa - Włoszczowa Północ - Kielce Główne na odcinku od Łodzi Fabrycznej do granicy województwa łódzkiego, w rozkładach jazdy pociągów edycji 2024/2025, 2025/2026, 2026/2027 i 2027/ 2028. Niniejsza uchwała ma na celu podtrzymanie i rozszerzenie oferty połączeń kolejowych na trasie Kielce-Łódź, przeciwdziałanie wykluczeniu komunikacyjnemu mieszkańców tych rejonów, a podpisane porozumienia pozwalają na bezkosztowe powierzenie przez samorzady sobie nawzajem organizacji tych przewozów kolejowych na wskazanych trasach.

Podczas posiedzenia dyskusja skupiła się również na proponowanych zmianach w zapisach w tegorocznym budżecie województwa i w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Świętokrzyskiego.

Posiedzenie **Komisji Edukacji, Kultury i Sportu** Sejmiku prowadził radny Paweł Krakowiak. Członkowie gremium skupili się nad kształtem opiniowanego dokumentu,

określającego kierunki i wartość wsparcia, przewidzianego na 2025 r. dla organizacji pozarządowych działających na terenie i na rzecz mieszkańców województwa świętokrzyskiego - Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2025 r. Projekt uchwały przyjmującej Program był wcześniej poddany konsultacjom, w tym konsultacjom społecznym, uzyskał także pozytywną opinię Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego i Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Komisja zaopiniowała także, dyskutowane wcześniej przez członków Komisji Budżetu i Finansów, projekty uchwał w sprawie udzielenia pomocy finansowej (w wysokości 300 tysięcy zł) dla Miasta Kielce z przeznaczeniem na realizację zadania pn. Budowa pomnika Władysława Buszkowskiego wraz z zagospodarowaniem terenu oraz w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gminy Staszów (30 tysięcy zł) z przeznaczeniem na dofinansowanie monografii pt. „Staszów - 500 lat tradycji - Dzieje miasta”. Przyjęto treść przedstawionej informacji o realizacji zadań związanych realizacją konkursu „Szybuj bezpiecznie w internetowej chmurze 2024”.

Galeria zdjęć



